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بازار سرمایه

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

ارزهای دیجیتال، معبری برای شکستن سد تحریم

شــاید کمــی زود باشــد کــه فناوری 
بلاک چین را به عنــوان انقلابی در تاریخ 
تکنولوژی تلقی کنیم، امــا تاکنون هم 
این فناوری رشد چشــمگیری داشته و 
توانسته خود را در بستر اینترنت توسعه 
دهد و بازارهای مالی زیادی را به خود جذب کند.بلاک چین 
که در لغت به معنی زنجیره ای از بلوک ها است با طبقه بندی 
اطلاعات و نوع دسترســی پذیری و ثبت هرگونه داده ای که 
رد و بدل می شود بستر اینترنت را به محیطی امن برای ثبت 
اطلاعات و گزارش هــا تبدیل می کند کــه در آن، اطلاعات 
ذخیره شده، میان همه اعضای یک شبکه به اشتراک گذاشته 
می شود. با استفاده از رمزنگاری و توزیع داده ها، امکان هک، 
حذف و دستکاری اطلاعات ثبت شده، تقریباً از بین می روداما 
این فنــاوری در ایران هنوز تا حدودی ناشــناخته اســت و 
همین عدم آگاهی عمومی باعث ایجاد تهدیدها و مخاطرات 

بلاک چین در کنار ناشناخته ماندن مزایای آن شده است.
امروزه با پیشــرفت تکنولوژی و ظهــور فناوری های جدید، 
پدیده هــای تــازه ای در حوزه های مختلف شــکل گرفته 
اســت. در حــوزه اقتصاد، موضــوع بلاک چیــن، پول های 
مجــازی و رمزارزهــا مفهــوم جدیــدی اســت کــه باید 
با شــناخت نقش و کارکرد آنهــا به اهمیت جایگاهشــان 
 پی برد و همزمان نســبت بــه فرصت هــا و تهدیدهای آنها

 آگاه بود.
پدیده ارزهــای دیجیتال که بــه رمزارزها شــهرت یافته، 
مــا را با ســوالات مهمــی مواجه می کنــد؛ ایــن فناوری 
چیســت و چگونــه کار می کند؟ بــرای عملیاتی شــدن 
چنیــن فناوری هایی در ایران چــه الزاماتی وجــود دارد؟ 
نهاد سیاســت گذار )بانــک مرکزی( چه زیرســاخت هایی 
را باید بــرای اســتفاده از فناوری های نویــن در مراودات 
مالی ایجــاد کنــد؟ و ســوال عملیاتی تر اینکــه این پول 
 جدید چقدر در خنثی کــردن اثر تحریم ها بــرای ما موثر 

خواهد بود؟
به طور کلی ارزهای دیجیتال بر بستر شبکه جهانی اینترنت 
بین اشــخاص مبادله می شــود و هیچ بانک یا دولتی بر آن 
نظارت نمی کند؛ از آنجا که حساب ها شــفاف و تراکنش ها 
قابل مشاهده و تایید دیگران اســت، امکان تقلب ندارد اما 

معامله گران ارز دیجیتال ناشناس باقی می مانند.
برای درک بهتر ارزهــای دیجیتال، باید ابتدا بســتر آن را 
بشناسیم؛ بلاک چین. به زبان ساده، فناوری بلاک چین یک 
سیستم ثبت گزارشات و اطلاعات است که جعل آن، تقریبا 
غیرممکن است. هدف اصلی آن هم، ایجاد یک مرجع هویت 
دیجیتالی ایمن اســت که بر اســاس ترکیبی از کلیدهای 
رمزنگاری شــده  عمومی و خصوصی ایجاد می شود. هویتی 
مطمئن که جزء اصلی این فناوری به حساب می آید. اما ما در 

کجای کار قرار داریم؟
نکته بسیار مهمی که ابتدا باید بدان توجه شود آن است که 
فناوری بلاک چین تنها محدود به پول و رمز ارز نیست و بانک 

مرکزی تنها یکی از نهادهای دخیل در این زمینه است.
متاسفانه در کشور ما نســبت به این پدیده، سوءتفاهم هایی 
ایجاد شــده اســت، به این دلیل که واژه »رمــزارز« برای 
این موضوع به کار رفته، در حالی  کــه »رمز دارایی« هم به 
آنها گفته می شــود و البته فقط دارایی هم نیســت؛ یعنی 
مــا گواهی هایی که در بســتر بلاکچین داریــم که حتی به 
نوعی دارایی هم نیســت بلکه صرفاً گواهی هســتند و انواع 
دیگری که بســتگی به ماهیــت رمزارزهــا و رمزدارایی ها 
 دارند باید به طور دقیق و جزئی مورد توجه سیاست گذاران 

قرار گیرد.
با وجــود این، هنــوز متولی اصلــی ارزهــای دیجیتال در 
ایران مشخص نیســت. به گفته رییس هیات مدیره انجمن 
بلاک چین ایران، در بســیاری از کشــورها یک شورا، نهاد و 
مرجعی وجود دارد که تعیین می کند که ماهیت یک رمزارز 

یا یک رمزدارایی چیست و نهاد ناظر بر آن کجاست؟
مثلا ممکن اســت رمزارزی همچون تتر که معادل یک دلار 
است به عنوان یک ارز معنادار زیر نظارت بانک مرکزی برود. 
اما رمزارزهای دیگر مثل بیت کویــن و اتریوم هم آیا چنین 
ماهیت ارزی دارند و یا اینکه دارایی هستند و باید نهادی مثل 

سازمان بورس و اوراق بهادار بر آن رسیدگی و نظارت کند؟
»شورای اجرایی فناوری اطلاعات« که در یکی دو سال اخیر 
در دولت فعال شده و نظارت هایی بر حوزه فناوری اطلاعات 
دارد، به نظر می رسد می تواند تصمیم گیری در مورد ماهیت 
هر کدام از این رمزارزها داشته باشــد و تعیین کند که نهاد 

ناظر بر هر کدام چه کسی باشد.
این هم ابداع ما نیست و در کشورهای متعددی مثل سنگاپور 
از این روش استفاده کرده اند و می گویند مثلا رمز ارز »الف« 
نیاز به نهاد ناظری ندارد، رمــز ارز »ب«، بانک مرکزی باید 
مجوز آن را صادر کنــد و رمز ارز »ج«، مثــلا تحت نظارت 
سازمان بورس باشد. از اینرو، ما نیز ناگزیر به استفاده از چنین 

مدلی هستیم.
حالا استفاده از روش های خلاقانه برای دور زدن تحریم های 
ظالمانه آمریکا در مبادلات بین المللی توسط فعالان اقتصادی 
مورد توجه قرار گرفته که یکــی از آنها بهره گیری از ارزهای 
دیجیتال است، اما هنوز موانع زیادی پیش روی گسترش این 

مبادلات وجود دارد.
بدون شک این فناوری به نوعی آب باریکه ای برای ما ایجاد 
می کند. البته اینگونه نیســت که تصور کنیم تمام مشکلات 
ارزی خود را می توان از این راه حل کرد و اینگونه هم نیست 
که تصور شود که هیچ مشکلی از این طریق حل نمی شود. به 
نظر من، یک راه تنفسی از این طریق ایجاد می شود که بتوانیم 
تبادلاتی با جامعه بین الملل داشته باشیم، اما همزمان باید 

برای حل مشکلاتمان از دیگر راه ها تلاش کنیم.
* رییس هیات مدیره انجمن بلاک چین  

پیام تسلیت دکتر حسین زاده به مناسبت 
درگذشت مدیرعامل اسبق بانک ملی

مدیرعامل بانک ملی ایران در پیامی درگذشــت 
سید حسین ســید الماســی پدر علم بانکداری 
ایران را تسلیت گفت. به گزارش اقتصادسرآمد، 
متن پیام مدیر عامل بانک ملی ایران به شــرح 
زیر است:با نهایت تاسف و تالم درگذشت همکار 
گرامی مان جناب آقای دکتر سید حسین سید 
الماسی مدیر عامل محترم اسبق بانک ملی ایران 
را تسلیت عرض نموده، از درگاه ایزد متعال برای 
آن مرحوم مغفرت واسعه و برای بازماندگان معزز 

صبر جمیل مسالت می نمایم.   

 بانک گردشگری جزء بانک های
 سودده در بورس 

در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
بانک گردشگری که با حضور اکثریت سهامداران 
برگزار شــد، صورت های مالــی منتهی به 29 
اسفند ســال 1398 به تصویب رسید.به گزارش 
اقتصادســرآمد، ابتدا مرتضی خامی مدیرعامل 
بانک گردشگری گزارشی از عملکرد هیات مدیره 
بانک را به ســهامداران حاضر در جلسه مجمع 
ارائه کرد.مرتضی خامــی در گزارش خود ضمن 
گرامیداشــت هفته دفاع مقــدس تصریح کرد: 
اعضای هیــات مدیره بانک گردشــگری تلاش 
کرد تا تاثیر شرایط تحمیلی بیرونی را به حداقل 
برساند و مانع از افزایش پیامدهای ناشی از شرایط 
اقتصادی به بانک شــود ضمن اینکه توانست با 
تکیه بر سیاست های کلان خود جزء بانک های 
ســودده در بورس باشــد.وی افزود: مرحله اول 
افزایش ســرمایه بانک گردشــگری تا 15 هزار 
میلیارد ریال بود که در نیمه نخســت سال 99 
محقق شد و ورود به مرحله دوم افزایش سرمایه 
در سال جاری در دســتور کار بانک قرار گرفته 

است.
 

 احتمال آغاز پذیره نویسی داراسوم
 تا دوهفته آینده

معاون وزات اقتصاد بــا بیان اینکــه همه افراد 
امکان خرید 5 میلیون تومان از صندوق داراسوم 
را دارند، گفت: ممکن اســت پذیره نویسی ظرف 
یک الی دو هفتــه آینده آغاز شــود. به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از مهر، عباس معمارنژاد، 
معاون امــور بانکی، بیمه و شــرکت های دولتی 
وزارت اقتصــاد با بیان اینکه دولــت با واگذاری 
باقیمانده سهام دولت در بانک های ملت، تجارت 
و صادرات در قالب صندوق سرمایه گذاری قابل 
معامله )ETF( دارا ســوم موافقــت کرد، گفت: 
ارزش این صندوق 2۴ هزار میلیارد تومان است.

وی در زمینه زمان پذیره نویســی این صندوق 
خاطرنشان کرد: کارهای ثبتی صندوق داراسوم 
در حال انجام است. زمان قطعی پذیره نویسی این 
صندوق هنوز مشخص نشده اما به محض اینکه 
مجوزهای ثبتی دریافت شود پذیره نویسی آغاز 
می شود.معمارنژاد ادامه داد: ممکن است ظرف 
یک الی دو هفته آینده، پذیره نویسی این صندوق 

شروع شود.

 27 مهرماه؛ گام بعدی شاپرک
 در ساماندهی حوزه پرداخت یاری

آندسته از پرداخت یارهایی که تا بیست و هفتم 
مهرماه پذیرندگان و تراکنش های خود را به طور 
کامل در ســامانه شــاپرک ثبت نکنند با قطع 
پذیرندگان خــارج از این مــدل مواجه خواهند 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، همان گونه که پیش 
 از این اعلام شــده بود نام پرداخت یارهایی که تا 
پنجم مهرماه به طور کامل به مدل پرداخت یاری 
مهاجرت نکرده بودند از سایت این شرکت حذف 
شــد. ازآنجایی که تعداد ایــن پرداخت یارها در 
مقایســه با همه شــرکت های پرداخت یاری که 
با شرکت شــاپرک تفاهم نامه امضا کرده بودند 
بسیار اندک بود، باید همکاری و تعامل اکثر قریب 
به اتفاق فعالان این حوزه را با شــرکت شــاپرک 
ارزنده، قابل تقدیر و ناشی از احساس مسئولیت 
نســبت به افزایش شــفافیت در بخش پرداخت 
الکترونیکی کشــور قلمداد کرد.شرکت شاپرک 
بنا بر مســئولیت خود در قبال شفافیت، اجرای 
مقررات و مهم تر از همه حفظ حقوق شرکت های 
پرداخت یاری که در چارچوب ضوابط تعیین شده 
فعالیت می کنند در گام بعدی تا بیســت و هفتم 
مهرماه به پرداخت یارهایی که نامشان از سایت 
این شرکت حذف شده فرصت می دهد پذیرندگان 
و تراکنش هــای خود را به طور کامل به ســامانه 
پرداخت یاری منتقل کنند تــا به محض تکمیل 
 این انتقال نامشــان مجدداً در ســایت شاپرک

اقدامات بانک مرکزی برای کنترل نقدینگی
رییس کل بانک مرکزی اظهار داشت: دراین شرایط کاملًا پیچیده، اگرنبود مقاومت بانک مرکزی، در مقابل بسیاری از درخواست ها، وضعیت پایه پولی و نقدینگی، امروز به 
گونه ای دیگر رقم خورده بود. به گزارش اقتصادسرآمد،عبدالناصر همتی در پست اینستاگرامی خود در مورد روند کنترل متغیرهای پایه پولی و نقدینگی را اعالم کرد: بانک 
مرکزی، بعنوان مسئول سیاست پولی و اعتباری، علاوه بر ضرورت مهار تورم و کمک به خروج از رکود،مواجه با اثرات اقتصادی ناشی از شیوع کرونا و نیز تسهیل تامین مالی 
کسری بودجه بوده است. دراین شرایط کاملًا پیچیده، اگرنبود مقاومت بانک مرکزی، در مقابل بسیاری از درخواست ها، وضعیت پایه پولی و نقدینگی، امروز به گونه ای 
دیگر رقم خورده بود. وی افزود:  بی شک، مهمترین عامل برونزای اقتصاد کشور، ادامه تحریم های یک جانبه و  ظالمانه امریکا علیه کشورمان است. هرگونه تحلیل راجع به 
متغیرهای پولی و قضاوت درخصوص عملکرد بانک مرکزی، بدون در نظر گرفتن تأثیر این عامل، بی تردید نمی تواند یک تحلیل جامع ، علمی و از نظر اجرایی راهگشا باشد.

گــروه بانک،بیمه و بازار ســرمایه- 
صندوق بین المللی پول اعلام کرده 
آمارهایی که از اقتصاد کشــورهای  
جهان بیرون می آید یادآور رکود بزرگ ســال 
193۰ اســت و از آنجایی که سرمایه گذاری ها، 
تجارت بین الملل و اشتغال به شدت پایین آمده 
اقتصاد جهان در خطر بزرگی قرار گرفته است. 
در این خصوص این صندوق پیش بینی می کند 
که سری انباشــته اقتصاد جهان به دلیل شیوع 
ویروس کرونا در فاصله سال های 2۰2۰ تا 2۰25 

به 28 تریلیون دلار خواهد رسید.
به گزارش اقتصادسرآمد، از سوی دیگر صندوق 
بین المللی پول از بانک مرکزی همه کشــورها 
به دلیل برنامه های محرک اقتصادی که سبب 
شده تاثیرات کووید 19 در اقتصاد جهان تا حدود 
زیادی تعدیل شود، تعریف و تمجید کرده است و 
البته هشدار داده که اگر این بسته های حمایتی 
زودتر از موعد کنار گذاشته شــود باعث ایجاد 
فاجعه شــده و همه تلاش ها برای بهبود اوضاع 

را هدر می دهد.
IMF گزارش داده اســت کــه حمایت مالی 
12 تریلیون دلاری، تزریق نقدینگی توســط 
بانک های مرکزی کشــورها به حفظ شــرایط 
زندگی کمک کرده و مشــکلات مالی کشورها 
را از فاجعه دردناک نجــات داد. وی تاکید کرد 
که سیاست  بانک های مرکزی باید همچنان در 
راستای کاهش خسارت های اقتصادی کووید 19 
متمرکز باشد.بر اساس اعلام صندوق بین المللی 
پول بسیاری از اقتصادها خسارت هایی را  دیده اند 
که ظرفیت های خــود را نمی توانند بروز دهند 
و در معرض رکــود اقتصادی قــرار گرفته اند. 

بانک مرکزی هم هشدار داده که بیش از 15۰ 
میلیون نفر تا ســال 2۰21 به جمع گرسنگان 
جهان اضافه خواهد شــد.صندوق بین المللی 
پول که قبــلا اعلام کرده بود، شــیوع ویروس 
کرونا بر رشد اقتصادی تمامی مناطق در جهان 
تاثیر گذاشــته، در جدیدترین گزارش خود از 
شدت بیشتر کوچک شدن اقتصاد کشورهای 
پیشــرفته خبر داد.صندوق بین المللی پول در 
گزارش قبلــی خود اعلام کرده بود که شــیوع 
ویروس کووید 19 به شــدت بر رشد اقتصادی 
در تمامی مناطــق در جهان در ســال 2۰2۰ 
تاثیر گذاشته اســت، اما در جدیدترین گزارش 
خود، پیش بینی اش از رشد اقتصادی بسیاری 
از کشورها در این سال را بیش از پیش کاهش 
داد.بر اســاس برآوردهای این نهاد بین المللی، 
کشورهای آلمان، فرانسه، ایتالیا، اسپانیا، ژاپن، 

انگلیس و کانادا نیز وضعیت مشابهی دارند که در 
دو جدول زیر به آنها پرداخته شده است و رشد 
اقتصادی تمامی آنها به شــدت کاهش یافته و 
منفی می شوند.همچنین، صندوق بین المللی 
پول با پیش بینی طولانی بودن زمان بهبود اوضاع 
جهانی، اعلام کرد که این بیماری کشــورهای 
ضعیف را ضعیف تر و کشورهای قوی  را قوی تر 
می ســازد. صندوق بین المللی پول به تازگی با 
تجدید نظر درباره اظهــار نظرهای قبلی خود 
اعلام کرده بهبود اوضاع جهانی که به واســطه 
شیوع بیماری همه گیر کووید 19 آسیب دیده 
مبهم است و زمان طولانی خواهد برد.این نهاد 
بین المللی همچنین چشم انداز خوبی را نسبت 
به کشورهای نوظهور و در حال توسعه نداشته 
و درباره این کشورها بیشــتر ابراز نگرانی کرده 
است. تابین اسمیتز، پژوهشــگر صندوق بین 

المللی پــول درباره اقداماتی که می شــد برای 
جلوگیــری از بحران جهانی حاصــل از کووید 
19 انجــام داد گفته اســت؛ در کوتاه مدت اگر 
می توانســتیم اوراق هایی تحت عنوان »اوراق 
سبز« به پشــتیبانی پروژه های انرژی در جهان 
منتشر کنیم می توانست یک تا دو تریلیون دلار 
درآمد داشته باشد.در عین حال، هفته گذشته، 
اکونومیست در آخرین برآورد خود پیش بینی 
کرد، اقتصاد ایران پس از رشد منفی 12 درصدی 
در سال جاری به شرط مهار کرونا با رشد مثبت 
2 درصدی در ســال آینده مواجه شود.»واحد 
اطلاعات اقتصادی اکونومیســت« پیش بینی 
می کند که تولید ناخالص داخلی واقعی ایران در 
سال 2۰21-2۰2۰ با رشد منفی 12 درصدی 
مواجه شود، مســئله ای که یکی از دلایل آن در 
اختلال گســترده در فعالیت اقتصاد به خاطر 

بحران کرونا نهفته است.
اکونومیست این نکته را در آخرین بروزرسانی 
گزارش کشوری ایران که مختص ماه آگوست 
2۰2۰ است، مطرح کرده است. در این گزارش 
آمده که انتظار می رود نرخ تورم سال 2۰2۰ به 
25 درصد برســد، اما با یافتن روزنه های جدید 
برای تجارت و افزایش خریــداران نفت ایران، 
نرخ تورم طی سال های 2۰21 تا 2۰2۴ به طور 

متوسط به 15.5 درصد کاهش یابد.
در این گزارش همچنین پیش بینی شده که تراز 
تجاری ایران در سال 2۰2۰ برای نخستین بار 
از سال 1998 منفی شود. همچنین گفته شده 
که کســری تجاری کالاهای غیرصنعتی بسیار 
بالا خواهد بود، به ویژه به این خاطر که صنعت 
گردشگری بر اثر شیوع کرونا تعطیل شده است.

بررسی »اقتصادسرآمد« از روزهای پرتنش اقتصادهای پیشرفته با شیوع کرونا

حفره  ۲۸ تریلیون دلاری در اقتصاد جهان

برگزیده بانک ها

اخباربانک

به منظور تحقق"شعار جهش تولید"، 
امکان پرداخت تســـهیلات ریالی 
سـرمایه درگردش و سرمایه ثابت از 
سوی بانک پارسیان مطرح شد.به گزارش اقتصاد 
سرآمد به نقل از روابط عمومی بانک پارسیان، 
بر اساس قراردادهای فی مابین بانک پارسیان 
و صـندوق توســـعه ملی، واحدهای صنعتی و 
معدنی در مناطق برخوردار برای تامین سرمایه 
در گردش خود می توانند تا سقف 3۰۰ میلیارد 
ریال تسهیلات با نرخ سود 1۶ درصد و شرکت 
های صادر کننده کالاهای صنعتی کلیه مناطق 
تا سقف ۴۰۰ میلیارد ریال تســهیلات با نرخ 
سود 1۴/5 درصد دریافت کنند و طی مدت یک 
سال تسهیلات خود را تسویه نمایند.طرح های 
ایجادی و توسعه ای بخش صنعت معدن مناطق 
برخوردار از دیگر بخش هایی اســت که بانک 
پارسیان به متقاضیان واجد شرایط تسهیلات 
بلند مدت 5/5 ساله اعطا می نماید. تسهیلات 
تامین ســرمایه ثابت این بخــش حداکثر 8۰ 
درصد میزان سرمایه گذاری طرح و با نرخ سود 
1۶ درصد بوده و بازپرداخت تســهیلات بعد از 
اتمام فرآیند ســاخت )حداکثر 3۰ ماه( و یک 
تنفس ۶ ماهه آغاز و با بازپرداخت اقساط طی 
مدت 3۰ ماه پایان می پذیرد.گفتنی است جهت 
تسهیل در امر صادرات و همراهی هرچه بیشتر 
با شرکتهای صادراتی، بانک پارسیان نسبت به 
انعقاد تفاهم نامه همــکاری با صندوق ضمانت 
صادرات اقدام نموده است. شــرکتهای مزبور 
برای استفاده از تســهیلات ویژه شرکت های 
صادر کننده کالاهای صنعتی، می بایســت در 
http:// )بدو امر در سامانه بهین یاب به نشانی

behinyab.ir لینک تسهیلات بسته حمایت 
از صادرات( ثبت نام نمایند.

تفاهمنامه همکاری برای نوسازی، 
بهسازی و جایگزینی ناوگان حمل 
و نقل شــهر تهران میان مرتضی 
اکبری مدیرعامل بانک مهر ایران و ســید 
مناف هاشمی معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری تهران به امضاء رسید.به گزارش 
اقتصاد سرآمد به نقل از روابط عمومی بانک 
قرض الحســنه مهر ایران، اکبــری در این 
نشست گفت: بانک مهر ایران توجه ویژه ای 
به محیط زیســت دارد و از این جهت شهر 
تهران نیز اهمیت بالایی دارد. این تفاهم نامه 
اتفاق مبارکی اســت و بانک تســهیلات 
قرض الحســنه و ارزان قیمت را به فعالان 
حوزه حمل و نقل پرداخت می کند. در این 
میان وســایل حمل و نقل مانند تاکســی، 
موتورسیکلت و دوچرخه مورد توجه بوده 
اســت.وی این طور ادامه داد:  تســهیلات 
قرض الحسنه بدون بهره و با کارمزد کم ارائه 
می شود و ماموریت بانک مهر ایران این است 
که منابع خود را به صورت قرض الحسنه ارائه 
کند.اکبری درباره تفاهم نامه مشــترکی با 
معاونت حمل و نقل و ترافیک شــهرداری 
تهران به امضا رسید، گفت: برای همکاری 
در چارچوب ایــن تفاهم نامــه در فاز اول 
3۰۰ میلیارد تومان اعتبــار در نظر گرفته 
شده اســت. معاونت حمل و نقل و ترافیک 
شــهرداری تعریف می کند که تسهیلات 
پرداختی بانک در هر حوزه چقدر باشــد. 
همچنین افراد برای دریافت تســهیلات از 
سوی این معاونت به بانک مهر ایران معرفی 
می شوند. کارمزد تسهیلات ۴ درصد و مدت 
زمانبازپرداخــت آن 2 تا 5 ســال و به طور 

میانگین 3۶ ماه است.

شرکت در قرعه کشی جوایز قرض 
الحسنه پس انداز بانک رفاه منوط 
به حفظ حداقــل موجودی 5۰۰ 
هزار ریال طــی 3 ماه یــا 9۰ روز متوالی  از 
تاریــخ 1398.۰1.۰1 تا پایــان وقت اداری 
1399.۰3.2۷ و مفتــوح بودن حســاب و 
داشتن حداقل موجودی 5۰۰ هزار ریال در 
 روز برگزاری قرعه کشی است.تاریخ برگزاری 
سی و چهارمین دوره قرعه کشی حساب های 
قرض الحســنه پس انداز بانک رفاه کارگران 
اعلام شــد.به گزارش اقتصاد سرآمدبه نقل 
از روابــط عمومی بانک رفاه کارگران، ســی 
و چهارمین دوره قرعه کشــی حساب های 
قرض الحســنه پس انداز بانک رفاه کارگران 
در تاریخ 28 مهرماه ســال جاری با حضور 
اعضای هیات نظارت بر قرعه کشــی برگزار 
خواهد شــد. جوایز قرعه کشی حساب های 
قرض الحسنه پس انداز بانک رفاه کارگران در 
سال 99 شامل 159 فقره جایزه ویژه نقدی 
هر یک به ارزش یک میلیارد ریال، 159 فقره 
کمک هزینه خرید واحد مسکونی هر یک به 
ارزش 8۰۰ میلیــون ریال، 259 فقره کمک 
هزینه خرید خــودرو تولید داخل هر یک به 
ارزش ۴۰۰ میلیون ریال، و 1۰59 فقره کمک 
هزینه خرید صنایع دستی هر یک به ارزش ده 
میلیون ریال و میلیون ها ریال جوایز نقدی 
دیگر خواهد بود.گفتنی است، شرکت در قرعه 
کشی جوایز قرض الحسنه پس انداز منوط به 
حفظ حداقل موجودی 5۰۰ هزار ریال طی 3 
ماه یا 9۰ روز متوالی از تاریخ 1398.۰1.۰1 
تا پایان وقت اداری 1399.۰3.2۷ و مفتوح 
بودن حساب و داشتن حداقل موجودی 5۰۰ 

هزار ریال در روز برگزاری قرعه کشی است

مهدی احمدی با اشاره به جزئیات 
برگزاری جشــنواره انشانویســی 
اظهار داشــت: این جشنواره برای 
دومین بار اســت که توسط بانک مسکن اجرا 
می شــود و هدف از آن پرورش قوه استدلال 
و دقت دانش آموزان است.به گزارش اقتصاد 
سرآمد به نقل از پایگاه  خبری بانک مسکن،وی 
با بیان اینکه تقویت قوه تخیل دانش آموزان 
یکی از مهمترین مقدمات انشانویسی است، 
افزود: با همین رویکرد بانک مســکن تصمیم 
به برگزاری چنین جشنواره ای گرفته و دومین 
دوره این جشنواره نیز با هدف ایجاد انگیزه در 
بین دانش آموزان برگزار خواهد شــد.رئیس 
اداره کل روابط عمومی بانک مسکن با تاکید بر 
اینکه این بانک علاوه بر مسئولیت های محوله 
در حوزه نظام بانکداری، در راســتای عمل به 
مسئولیت اجتماعی نیز در بخش های مختلف 
گام برداشته است، ادامه داد: جشنواره دانش 
آموزی یکی از همین برنامه ها است که با هدف 
عمل به مسئولیت اجتماعی برگزار می شود.

احمدی ادامه داد: در انتخاب موضوع نیز تلاش 
شده تا عنوانی متناسب با شرایط و دربرگیری 
جامعه در نظر گرفته شود و در نهایت موضوع 
»دنیای من با بودن تو زیباست« انتخاب شده 
اســت.رئیس اداره کل روابــط عمومی بانک 
مسکن با بیان اینکه تمامی دانش آموزان در 
مقاطع مختلف تحصیلی ابتدایی، متوســطه 
اول و متوسطه دوم می توانند در این جشنواره 
شــرکت کنند، گفت: دانش آموزان متقاضی 
باید در برگه انشا علاوه بر درج اطلاعات اولیه 
خود، اطلاعاتی از قبیل نــام و نام خانوادگی، 
 مقطــع تحصیلی و شــماره تمــاس خود را

 اعلام کنند.

کمک بانک پارسیان برای 
تحقق  شعار  "جهش تولید"

 تسهیلات بانک مهر ایران 
به رانندگان تاکسی

زمان قرعه کشی حساب های 
قرض الحسنه بانک رفاه

جزئیات برگزاری جشنواره 
دانش آموزی بانک مسکن

سپهر محمدی


